2020年11月6日
各　位

上場会社名 エムティジェネックス株式会社
代表者 代表取締役社長 鈴木　均
（コード番号 9820）
問合せ先責任者 執行役員管理部長 長野　幸司
（TEL 03-5405-4011）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年５月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2021年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2020年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属す

る四半期純利益
1株当たり四半

期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,240 22 28 19 17.65
今回修正予想(B) 1,178 73 79 81 75.71
増減額(B-A) △62 51 51 62
増減率(%) △5.0 231.8 182.1 326.3
（ご参考）前期第2四半期実績
（2020年3月期第2四半期）

1,301 160 165 111 103.41

2021年3月期通期連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属す

る当期純利益
1株当たり当期

純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,500 110 120 80 74.30
今回修正予想(B) 3,100 200 210 160 148.62
増減額(B-A) 600 90 90 80
増減率(%) 24.0 81.8 75.0 100.0
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

3,264 518 527 346 321.76

修正の理由
　2021年３月期第２四半期連結業績につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響による内装工事の遅延、駐車場稼
働率の低下、ビル内の衛生商材の消費量低下等、いずれも期初の想定の範囲内で推移いたしました。利益面につきまし
ては、原価経費の低減、子会社株式の譲渡などを要因に各段階利益は大幅に増加いたしました。
　2021年３月期通期連結業績につきましては、リニューアル事業における内装工事の受注増加を見込むことに加え、2020
年10月１日に取得した株式会社チヨダMEサービスが新たに連結に加わることから、上記の通り前回予想数値を上方修正
いたします。

（注）本資料における業績予想については、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業
績は、今後様々な要因によって業績予想と異なる場合があります。

以　上